
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 32. schůze Rady města Kaplice konané dne 19. února 2024  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, 

Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 

Usnesení č. 923  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1405/1 o výměře 
1,1 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
účelem umístění GLS solárního Parcel Boxu k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 1.000,00 Kč/měsíc + DPH.  
 
Usnesení č. 924 
Rada města Kaplice zamítá žádost Jaroslava Holého, IČ 16088891, se sídlem Kolný 6, Lišov o pronájem 
pozemků p.č. 1405/1 a p.č. 1406 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (parkoviště „u Ševčíků“), za účelem 
umístění zábavné atrakce od 10.04.2024 do 21.04.2024. 
 

Usnesení č. 925 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního poutače s logem provozovny „SUPERMARKET 
ALBERT“, o rozměru 90 x 60 cm, na sloup veřejného osvětlení, který se nachází na části pozemku p.č. 
2044/13, na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.03.2025, za cenu 1.000,00 Kč/rok. 
 

Usnesení č. 926 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje 
pozemku p.č. 1409/3 o výměře 21 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 927 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej části pozemku p.č. 

1406 o výměře cca 206 m² v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 928 
Rada města Kaplice souhlasí s omezeným provozem mateřských škol v Kaplici v období letních 
prázdnin 2024: 
01.07.–12.07.2024 uzavřeny MŠ Nové domky 643 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ 1. máje 771) 
15.07.–02.08.2024 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ Nové domky 643) 
05.08.–23.08.2024 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domky 643 (v provozu MŠ Nové domovy 221) 
Od 26.08.2024 budou všechny mateřské školy v plném provozu. 
 
Usnesení č. 929 
Rada města Kaplice schvaluje použití finančních prostředků z fondu odměn příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kaplice, Nové Domovy 221, IČ 60630108, na dofinancování úvazků provozních 
zaměstnanců, které nejsou pokryty z prostředků MŠMT v roce 2024. 
 
Usnesení č. 930 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000,00 Kč na pořádání 
krajského kola soutěží v požárním sportu profesionálních a dobrovolných hasičů, které se uskuteční 
dne 8. června 2024 v Kaplici a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy mezi městem 
Kaplice (jako „dárce“) a pobočným spolkem SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Český Krumlov, IČ 
60086084, se sídlem Hasičská 125, Domoradice, Český Krumlov. 
 
 



2 

 

Usnesení č. 931 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 932 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor – garáže v Kaplici, ul. 
Linecká, o výměře 22,24 m², která je součástí pozemku p.č. 64/2, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 933  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 84,50 m2, která je součástí pozemku p.č. 120, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 934 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 561 ze dne 14.08.2023, kterým Rada města Kaplice 
doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 
1715/1 o výměře cca 32 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 935 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 1715/1 o výměře 210 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, za 
cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 936 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Lapák štěrku – nátok na ČOV Kaplice“, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 4/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností POstavPO s.r.o., IČ 26024721, se 
sídlem Česká 184, Vyšší Brod, s cenou 1.197.669,62 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 937 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OSTinv/18550/01/24/KCK/Lil 
SPPS/38/24/ODSH mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. 
Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice 
(jako „investor“) a městem Kaplice (jako „vlastník pozemků“) za účelem trvalého záboru části 
pozemku p.č. 395/22 o výměře 31 m² v k.ú. Blansko u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, při 
realizaci stavby „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, okr. Český Krumlov“ tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 938 
Rada města Kaplice schvaluje aktualizaci Pojistné smlouvy č. 8067476019 – pojištění majetku města 
Kaplice s celkovou výší pojistného 620.012,00 Kč, na období 01.03.2024–28.02.2025 a pověřuje 
starostu města podpisem Dodatku č. 7 k pojistné smlouvě č. 8067476019 mezi městem Kaplice a 
společností ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, IČ 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 
1458, Zelené Předměstí, Pardubice. 
 

Usnesení č. 939 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením města Kaplice do kolektivního systému podle § 13 zákona 
č. 243/2022 Sb. o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí a schvaluje 
Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků mezi městem Kaplice a 



3 

 

společností NEVAJGLUJ a.s., IČ 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, Praha 4 tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 940 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek ke smlouvě o Dodávkách software a souvisejících služeb č. 1 
mezi městem Kaplice a společností Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Ostrava, jehož předmětem je aktualizace cen softwarových licencí Microsoft 365 za účelem 
prodloužení smlouvy o 12 měsíců tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 941  
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 05/2024 na krátkodobý pronájem prostor 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxx xxxx, bytem xxxx, za účelem 
pořádání absolventského plesu dne 19.04.2024 tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 942 
Rada města Kaplice schvaluje Ceník pro právnické a fyzické osoby podnikající zapojené do obecního 
systému odpadového hospodářství města Kaplice s platností od 01.04.2024. 
 

Usnesení č. 943 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky v I. pololetí školního roku 
2023/2024 v celkové výši 84.000,00 Kč dle předložených podkladů k přidělení finančních odměn. 
 

Usnesení č. 944 

Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 2023 tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 945 
Rada města Kaplice zřizuje Pracovní skupinu pro řešení dopravní situace na komunikaci mezi areály 
základních škol a jmenuje jejími členy Radka Ježka, DiS., Mgr. Jana Cinádra, Bc. Martina Grigu a Josefa 
Vetráka. 
 
 
  


